
  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

  

  

SSTTAAAATTSSBBLLAADD
VAN HET

K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

Wij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der N ederlanden, 
Prinses van Oranje-Nassau. enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris voor Uniezaken en Over
zeese Rijksdelen van 14 Juni 1952, Afdeling Militaire Personeels
zaken, Nr. 8;

Gelet op artikel 6, tweede lid van de Garantiewet Militairen 
K.N.I.L. (Stbl. 1951 Nr. 239), zoals gewijzigd bij de Wet van 
23 April 1952 (Stbl. Nr. 220);

Hebben goedgevonden en verstaan:
Het kortingspercentage, bedoeld in artikel 6, tweede lid van boven

aangehaalde wet, bedraagt ten aanzien van de aldaar bedoelde per
sonen, voor wie rangspensioenreglementen gelden:

A. voor zover zij een wachtgeld genieten:
onderscheidenlijk 55, 40 en 25 %, voor zolang hun een wachtgeld 

toekomt van onderscheidenlijk 80, 60 en 40 % van de voor de be
rekening van dat wachtgeld vastgestelde maandelijkse bezoldiging;

B. voor zover zij een pensioen genieten:
onderscheidenlijk 18 en 6 %,  indien dat pensioen is verleend op 

grond van onderscheidenlijk het Europees militair pensioenreglement 
en het niet-Europees militair pensioenreglement.

Onze Minister voor Uniezaken en Overzeese Rijksdelen is belast 
met de uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Algemene 
Rekenkamer.

B E S L U I T  van 26 Juni 1952, houdende vast
stelling van een kortingspercentage als bedoeld in 
artikel 6, lid 2, slotalinea van de Garantiewet Mili
tairen K.N.I.L.

Soestdijk, 26 Juni 1952.
JULIANA.

De Staatssecretaris voor Uniezaken 
en Overzeese Rijksdelen, 

GÖTZEN.
Uitgegeven de achtste Juli 1952. 

De Minister van Justitie,
HH. . MMUULLDDEERRIIJJEE..


	Stb-1952-385



